МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ №12

ИМЕНИ АНТОНА СЕМЁНОВИЧА МАКАРЕНКО

ПРИКАЗ

30.08.2021

О необходимых мерах по усилению антитеррористической

защищенности МАОУ лицея №12 и проведением Дня безопасности.

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар №1083 от 17.08.2020 «О

проведении Дня безопасности» в целях обеспечения общественной и

антитеррористической безопасности, сохранения жизни и здоровья

несовершеннолетних, предотвращение несчастных случаев среди учащихся

лицея, приказываю:

1. Провести в МАОУ лицее №12 02.09.2021 года День безопасности и учебную

тренировку по эвакуации.

2. Организовать с учащимися лицея мероприятия, инструктажи, беседы по

вопросам общественной и антитеррористической безопасности, правилам

поведения в случае возникновения угрозы или совершения террористического

акта, разъяснительную работу о недопустимости сообщения заведомо ложных

сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия,

предусмотренные статьёй 207 УК РФ «Заведомо ложное сообщение об акте

терроризма » о чём сделать соответствующую запись в журнале по ТБ, в планах

воспитательной работы.

Отв.: классные руководители 1-11 классов. Срок до 02.09.2021 г.

3. Организовать:

3.1. Регулярные инструктажи, дополнительную учебу с работниками по

вопросам антитеррористической безопасности, правилам поведения в случае

возникновения угрозы или совершения террористического акта, обновить

наглядную агитацию по антитеррористической тематике, сделать

соответствующую запись в журнале инструктажей. Отв. Кучина С.Н. специалист

по ОТ. Срок: до 10.09.2021 г.

3.2. Довести до сведения ответственных дежурных (администраторов,

сотрудников охраны, вахтеров и сторожей) учреждений номера телефонов и

каналов связи с территориальными подразделениями ГО и ЧС, здравоохранения

и правоохранительных органов.

номера телефонов для экстренных вызовов:

Единая служба спасения - 112

Служба пожарной охраны - 110

Полиция - 120

Здравоохранение - 03, 268 - 34 - 80
Отв. Кучина С.Н. специалист по ОТ. Срок: до 10.09.2021 г.

4. Сотрудникам охранного агентства ООО ЧОП «Бастион-ЮГ» :

4.1. Обеспечить исправность и доступность средств связи (в том числе кнопок

тревожной сигнализации) со службами экстренного реагирования,

функционирование систем видеонаблюдения.

4.2. Усилить пропускной режим и круглосуточную физическую охрану лицея, в

том числе обеспечить доступ на территорию и в здание учреждения только через

центральный (основной) вход.

4.3. Организовать обходы территории учреждений сотрудниками охраны

(сторожами) не менее трех раз в дневное и трех раз в ночное время суток на

предмет обнаружения подозрительных и взрывоопасных предметов,

подозрительных лиц.

4.4. Не допускать парковку транспорта посторонних лиц вблизи и на территории

образовательных учреждений, незамедлительно информировать

правоохранительные органы обо всех фактах несанкционированных парковок

транспортных средств, информировать окружные органы ГИБДД обо всех фактах

несанкционированных парков транспорта вблизи данных объектов. Срок -

регулярно

5. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи, перед каждым мероприятием

проверять подвальные и чердачные помещения на предмет обнаружения

посторонних и пожароопасных предметов. После осмотра проводить их закрытие

и опечатывание. Ответственному дежурному при приёме - сдаче дежурства

проверять сохранность печатей и замков.

Отв. Стикачёва В.П. ,зам. директора по АХР. Срок -регулярно

4. Контроль за исполнением данного i собой.

С приказом ознакомлены: Кучина С.Н.

Серебрякова В.А.

Стикачёва В.П.

Сотрудники охраны:

Директор МАОУ лицея № 12 Н.В.Дзюбейло

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР ЛИЦЕЙ № 12

ИМЕНИ АНТОН СЕМЁНОВИЧА МАКАРЕНКО

О проведении тренировочной эвакуации в МАОУ лицее №12.

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар №1083 от 17.08.2020 «О

проведении Дня безопасности», поручением управления гражданской защиты и

графиком проведения тренировок в МАОУ лицее в №12 на 2021-2022 учебный

год, приказываю:

1. Провести в лицее тренировочную эвакуацию 02.09.2021 г.

Для 1 смены - в 09.45

Для 2 смены - в 15.30

2. Специалисту по охране труда Кучиной С.Н. составить акт проведения

тренировочной эвакуации и предоставить его в отдел образования до

05.09.2021 г.

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на специалиста по охране

труда Кучину С.Н..

Кучина С.Н.

4. Контроль за исполнением данного

Директор МАОУ лицей № 12

С приказом ознакомлена:

оставляю за собой.

Н.В.Дзюбейло

30.08.2020

ПРИКАЗ

		2021-11-30T11:04:09+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа